
UCHWAŁA NR XV/ 144 / 25 

RADY MIEJSKIEJ W ROPCZYCACH 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870)  Rada Miejska w Ropczycach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji z dnia 10 marca 2025 r. „w obronie konstytucyjnej zasady 
niezawisłości i niezależności sędziów polskich” zawierającej żądanie „o podjęcie uchwały 
wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą 
sędziów sądów powszechnych w Polsce, powołanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej”.   Uzasadnienie zawiera § 2 niniejszej uchwały. 

§ 2. Uzasadnienie: 

Zakres działania i zadania gminy określa ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym w Rozdziale 2. 

Analizując treść wymienionych zapisów ustawy o samorządzie gminnym oraz treść postulatów 
zawartych w petycji, stwierdza się, że sprawa będąca przedmiotem petycji jest sprawą z zakresu 
organizacji wymiaru sprawiedliwości i nie należy do zakresu zadań własnych gminy tj. spraw 
publicznych o znaczeniu lokalnym niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów. 

Z uwagi na powyższe, brak jest podstaw do realizacji żądania zawartego w petycji, o której 
mowa w § 1 uchwały. 

§ 3. Powiadomienie wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia powierza się 
Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Misiura 

 

Podpisany


	UCHWAŁA NR XV/ 144 / 25 RADY MIEJSKIEJ W ROPCZYCACH z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


